

## اتفاق روز

### توصیه‌های سردار سلامی خطاب به یزدانی باخت با عزت زیباست

**[شهروند]** سردار حسین سلامی، فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، که دیروز در مراسم تقدیر از ملی‌پوشان کشتی حاضر شده بود، در صحبت‌های خود به برخی کشتی‌گیران هم اشاره کرد و حتی درخصوص مبارزه حسن یزدانی و دیوید تیلور جملاتی را خطاب به یزدانی بیان کرد.

فرمانده سپاه پاسداران با اشاره به رقابت حسن یزدانی و دیوید تیلور آمریکایی گفت: «بعضی وقت‌ها حسن آقای عزیز ما با کشتی‌گیر آمریکایی که ظاهراً شکست کمی داشته است، رقابت دارد. اگر او با یاد خدا به میدان برود، حتما موفق می‌شود. حریف هم همان تمریناتی را که شما انجام می‌دهید، انجام می‌دهد. گاهی ممکن است از ناداوری‌ها کله کنیم، اما همه چیز معمولاً مساوی است. این را بدانید او هم دقیقاً قطعاً پیروز می‌شود، اما نگران نباشید، شما مسلمان هستید و با ذکر و یاد خدا قطعاً پیروز می‌شوید. ورزشکار قوی کسی است که در پیروزی لطیف باشد و در شکست عزیز باشد. مسابقه کشتی اینطور است که حتما باید یک نفر پیروز شود و زیبایی آن هم همین است. باخت اگر توام با عزت باشد زیباست.» سردار سلامی در بخش دیگری از صحبت‌های خود گفت: «در مقاله‌ای می‌خواندم بهترین کار این است کشتی‌گیر برنده دست بازنده را بگیرد. اینها به شخصیت کشتی‌گیر ارتقا می‌دهد. جوانمردی در ورزش خیلی مهم است. هنوز دنیا در اقبال گلی است که ما را دوتا پا دست زده است. همیشه می‌گویم ای کاش وقتی ورزشکار ما خطا کرد و داور ندید به آن اقرار کنیم، این یعنی شجاعت و کمک می‌کند حقی از حریف ضایع نشود. تا المپیک بعدی فاصله زیادی نیست. بچه‌ها باید ایران را پرستاره کنید. نام شما معادل قهرمانی جهان است و هیچ چیز کم ندارد.»



## گزارش روز

### جام جهانی ۲۰۲۳ فوتبال نوجوانان

### ایران و مراکش با هم در جام جهانی!

**[شهروند]** تیم ملی فوتبال نوجوانان کشورمان پس از صعود به عنوان تیم سوم گروه C جام جهانی زیر ۱۷ سال، از ساعت ۱۵:۳۰ امروز (سه‌شنبه) در چارچوب مرحله یک‌هشتم نهایی در ورزشگاه گلورا بانگ تومو به مصاف مراکش می‌رود. شاگردان حسین عبدی در حالی با آمار ۳ بازی، ۲ برد، یک باخت، ۹ گل زده، ۴ گل خورده و ۶ امتیاز پایین‌تر از انگلیس و برزیل در رتبه سوم گروه خود قرار گرفتند که تیم آفریقایی با آماری ضعیف‌تر از لحاظ گل زده یعنی ۳ بازی، ۲ برد، یک باخت، ۵ گل زده و ۲ گل خورده، بالاتر از اکوادور، اندونزی و مراکش صدرنشین گروه A شد. ملی‌پوشان ایران در این دوره از مسابقات دست به شگفتی بزرگی زدند و در بازی اول خود مقابل برزیل در حالی که از حریف خود ۲ بر صفر عقب بودند، موفق شدند این بازی را با نتیجه ۳ بر ۲ پشت سر بگذارند و یک پیروزی بزرگ را رقم بزنند. این تیم در ادامه کار خود به مصاف انگلیس رفت و تا دقایق پایانی این بازی می‌توانست یک امتیاز از حریف خود بگیرد، اما یک اشتباه باعث شد تا نتیجه تساوی با شکست عوض شود. در بازی پایانی شاگردان حسین عبدی با ۵ گل تیم نیوکالدونیا را شکست دادند و در مرحله یک‌هشتم نهایی مقابل شیرهای اطلس قرار خواهند گرفت. پیش از این بازی، میرشاد ماجدی، عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال، ضمن امیدواری به موفقیت تیم ملی نوجوانان در این مرحله از رقابت‌ها، درخصوص تقابل تیم ملی نوجوانان با تیم مراکش گفت: «خوشحالم در حال حاضر با درایت، تلاش و برنامه‌ریزی کادر فنی، تیمی داریم که درست است از نظر سنی بالا نیست، اما بسیار قابل احترام و بزرگ است. امیدوارم با ادامه این روند، به‌ویژه در مسابقه با مراکش، احترام فوتبال جهان به این تیم بیشتر و بیشتر شود.»

## خبر روز

### آخرین دیدار قبل از مصاف بالنصر انجام شد

### پرسپولیس نساجی را هم شکست نداد

**[شهروند]** پرسپولیس در آخرین دیدار خود قبل از رویارویی با النصر، عصر دیروز در استادיום شهید دستگردی به مصاف نساجی رفت و درنهایت با نتیجه یک بر یک مقابل این تیم متوقف شد. این نتیجه درحالی رقم خورد که ملی‌پوشان این تیم در اردوی تیم ملی حضور دارند و وحید امیری هم به دلیل آسیب دیدگی امکان همراهی سرخپوشان را نداشت. نبیل باهوویی نیز جهت رعایت احتیاط‌های پزشکی بازی نکرد تا به همراه وحدت حنانوف غایبان خارجی لقب بگیرند. این مسابقه، در سه زمان ۳۰ دقیقه‌ای انجام شد. نخستین گل این مسابقه توسط نساجی در دقیقه ۷ و توسط محمدرضا آزادی، در پی یک غافلگیری به ثمر رسید. پس از آن، نبض بازی در دست شاگردان یحیی گل محمدی بود. در این بازی موقعیت‌های خوبی هم ایجاد شد، ولی آنطور که باشگاه پرسپولیس گزارش داده، توپ درون دروازه نمی‌رفت، اما در دقایق پایانی، بازی به تساوی کشیده شد. در دقیقه ۸۰، محمد مهدی احمدی توپ برگشتی روی شوت امیررضا شیخی را زد که به تیر دروازه خورده بود، وارد دروازه نساجی کرد تا بازی با تساوی یک بر یک به پایان برسد.



### انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶

# نبرد یوز ایرانی و گرگ سفید در تاشکند!

## تقابل ایران و ازبکستان بدون جهانبخش و نوراللهی

**[شهروند]** ملی‌پوشان ایران در حالی در انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ به مصاف ازبکستان می‌روند که برخی از بازیکنان این تیم به علت مصدومیت یا محرومیت قادر به همراهی ملی‌پوشان نیستند و این اتفاق باعث می‌شود تا امیرقلعه‌نویی برای این تقابل، ترکیب و تفکرات دیگری را مدنظر داشته باشد.

به جای امیر قلعه‌نویی به کنفرانس مطبوعاتی آمد، درباره تقابل ایران و ازبکستان گفت: «من به این دلیل در نشست خبری امروز حاضر شدم که سرمربی تیم به دلیل کسالت نمی‌توانست در اینجا باشد، اما مطمئنم که او فردا با رفع این مسئله تیم ملی را رهبری خواهد کرد. ازبکستان تیم پرقدرتی است. آنها تیم دشواری برای تمام حریفان هستند و از بازیکنان بسیار خوبی استفاده می‌کنند. ما در رقابت‌های کافا هم دیدار دشواری برابر این تیم داشتیم و فردا هم کار ساده‌ای برابر این تیم نخواهیم داشت.»

تیم ملی چندی پیش در تورنمنت کافا با ازبکستان دیدار داشت و ملی‌پوشان موفق شدند این بازی را با پیروزی یک بر صفر پشت سر بگذارند. در این نشست خبری، مانیکونه درخصوص تفاوت بازی پیش‌رو، با دیدار قبلی اظهار کرد: «آن موقع هم خیلی خوب بود. ازبکستان خیلی خوب بازی می‌کند. این تیم از سرژکو کاتانچ که مربی خیلی خوبی است، بهره می‌برد. شناخت زیادی از این مربی از زمان حضورش در اسلوانو دارم و تیم‌های او همیشه بازی‌های خیلی خوبی انجام می‌دهند. امیدوارم هستم خیلی خوب بازی کنیم.»

مربی تیم ملی فوتبال ایران درباره این مسئله که گفته می‌شود شیوه بازی تیم ملی تدافعی است، خاطرنشان کرد: «من با این موضوع موافق نیستم. ما گل‌های زیادی به‌ویژه در ۹ بازی اخیر به ثمر رسانده‌ایم و این نشان دهنده نگرش تیمی ماست. البته که یک تیم برای موفقیت هم به دفاع خوب و هم حمله خوب نیاز دارد و فوتبال تنها حمله نیست و یک تیم به هر دو نیاز دارد.»

### عزت‌اللهی: حضور بازیکنان ازبکستان در اروپا، نشان دهنده پیشرفت آنهاست!

سعید عزت‌اللهی، هافبک تیم ملی فوتبال ایران، در کنار مانیکونه در نشست خبری حضور داشت و درخصوص تقابل تیمش مقابل ازبکستان گفت: «در این چند روز با وجود کسالت سرمربی تیم ملی اما ایشان در کنار تیم حضور داشت و ما با همین روحیه تیمی آماده دیدار برابر ازبکستان می‌شویم. معمولاً در مسابقات، نخستین بازی، دیدار دشواری است، اما ما با عملکرد خوبی که داشتیم، هنگ‌کنگ را با چهار گل شکست دادیم، اما با این حال، فردا دیدار دشواری برابر ازبکستان خواهیم داشت.» هافبک تیم ملی فوتبال ایران درخصوص توانایی‌های فنی تیم ملی ازبکستان صحبت‌های مختلفی به میان آورد و گفت: «ازبکستان همیشه تیم قابل احترامی برای ما بوده و تا آخرین لحظه جنگیده‌اند. مردم ازبکستان هم بدانند تیم‌شان مقابل تیمی باخته که یکی از بهترین تیم‌های آسیا بوده است. اما ما همیشه تیم ازبکستان را تحسین کرده‌ایم، چون در این چند سال هر وقت با این تیم بازی کرده‌ایم، پیشرفت را دیده‌ایم. حضور بازیکنان ازبکستان در فوتبال اروپا نیز نشان دهنده این پیشرفت است و فکر می‌کنم این پیشرفت ادامه خواهد داشت، ولی برد و باخت‌ها همیشه نزدیک به هم بوده است. ما هم بازیکنان بزرگی داریم که کیفیت این بازیکنان و برنامه‌های کادرفنی در زمین نتیجه را رقم می‌زند.»

تیم ملی فوتبال ایران در چارچوب مرحله دوم رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۶ و در بازی دوم مرحله گروهی، امروز (سه‌شنبه)، ساعت ۱۶:۳۰ به مصاف تیم ملی ازبکستان می‌رود. شاگردان امیرقلعه‌نویی بازی اول خود را مقابل هنگ‌کنگ با پیروزی پشت سر گذاشتند و چهار گل به حریف خود زدند تا شروع محکمی در این رقابت‌ها داشته باشند.

تقابل ایران و ازبکستان، سیزدهمین تقابل تاریخ این دو تیم است و هشتمین دیداری است که قرار است در ازبکستان میزبانی شود. در ۱۲ تقابل قبلی، یوزها توانسته‌اند ۱۰ بار پیروز از میدان خارج شوند و یک بار هم ازبکستان برنده میدان بوده است. تنها تساوی دو تیم هم مربوط به بازی دوستانه سال ۱۳۸۸ در ورزشگاه باختاکور است.

ازبکستان در هفت بازی اخیر خود برابر ایران تنها یک بار توانسته دروازه دومین تیم آسیا را باز کند و در همین فاصله زمانی نیز همواره دروازه‌اش برابر ایران باز شده است. پرگل‌ترین بازی و قاطع‌ترین پیروزی در تقابل دو تیم به سال ۱۹۹۸ و بازی‌های آسیایی برمی‌گردد که شاگردان منصور پورحیدری به‌هت‌تریک علی‌دایی و تک‌گل علی موسوی، ازبکستان را شکست دادند و درنهایت هم قهرمان بازی‌های آسیایی آن سال شدند.

تنها باخت یوزها در مصاف با حریف نام‌آشنای خود به مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۴ برمی‌گردد؛ جایی که شاگردان کارلوس کی‌روش در ورزشگاه آزادی میزبان ازبکستان بودند و با تک گل باکایف شکست خوردند. این دیدار، یازدهمین دیدار تیم ملی با سرمربی‌گری امیرقلعه‌نویی در دوره حضور جدید خود روی نیمکت تیم ملی است. این مربی در ۱۰ دیدار قبلی ۹ پیروزی و یک تساوی به دست آورده است و در این دیدار نمی‌خواهد آمار و کارنامه‌اش رنگ شکست به خود ببیند.

در اردوی ملی‌پوشان بازیکنانی غایب هستند که به دلیل مصدومیت و خط خوردن یا محرومیت به خاطر مسائل انضباطی، نمی‌توانند تیم ملی را همراهی کنند و این اتفاق باعث می‌شود تا شرایط تیم ملی برای این بازی مقداری متفاوت رقم بخورد. امیر قلعه‌نویی برای این بازی ضمن خظرزدن احمد نوراللهی به دلیل مسائل انضباطی، آریا یوسفی، محمد قربانی و سعید سحرخیزان را هم به دلیل محدودیت اعزام بیش از ۲۵ بازیکن، به تاشکند نبرد و البته علیرضا جهانبخش را نیز به دلیل مصدومیت همسرتینگ در جریان دیدار با هنگ‌کنگ از دست داد. البته سرمربی تیم ملی با شرایط نامساعدی تیمش را تا تاشکند همراهی کرده است و به دلیل وخامت درد ناشی از سنگ کلیه وضعیت او را سپری می‌کند و همین اتفاق باعث شد تا قلعه‌نویی نتواند به نشست خبری پیش از این بازی برسد و آنتونیو مانیکونه به جای این مربی به کنفرانس مطبوعاتی آمد.

### مانیکونه: ازبکستان رقیب سرسختی برای همه رقیب است

آنتونیو مانیکونه، مربی تیم ملی فوتبال ایران، که در نشست خبری قبل این بازی

### ادعای جدید پرسپولیس: پرونده استقلال به کمیته انضباطی خواهد رفت

## سرنوشت مشابه سپاهان و پرسپولیس در انتظار استقلال؟

بگیرد، باید عیناً مبلغ تعهد شده را در قرارداد ذکر کند تا مبلغ بیشتری بابت هزینه منزل و خودرو به بازیکن پرداخت نشود و به نوعی قانون سقف بودجه دور زده نشود.

بعد از سپاهان و پرسپولیس، حالا خبرها حاکی از ارجاع پرونده باشگاه استقلال به کمیته انضباطی است؛ باشگاه استقلال چندی پیش و بعد از بررسی‌های صورت‌گرفته، با ابهاماتی مواجه شده بود و در چند مرحله از سوی کارگروه نقل و انتقالات از این باشگاه درخواست توضیح درخصوص نقل و انتقالات و قراردادشان شده بود. درنهایت در شرایطی که گفته می‌شد این پرونده با پنج بحث و ابهام مواجه است، اکنون به نظر می‌رسد این پرونده به زودی به کمیته انضباطی ارجاع خواهد شد و در انتظار تعیین نظر و اعلام رسمی آن است. این ادعایی است که باشگاه پرسپولیس داشته و مدعی شده‌اند با پیگیری آن به دنبال احقاق حق خود بوده‌اند، البته در مقابل کمیته انضباطی هم اشاره کرده است که هنوز این پرونده به طور رسمی به کمیته انضباطی ارجاع نشده است.

**[شهروند]** تابستان سال جاری بود که سازمان لیگ فوتبال ایران رسماً از تصویب قانون سقف بودجه خبر داد و بر این اساس مشخص شد که باشگاه‌های لیگ برتری چه سقفی برای انعقاد قرارداد با بازیکنان و اعضای کادرفنی خود خواهند داشت. بر این اساس، تیم‌هایی که موفق به کسب مجوز حرفه‌ای شده و سهمیه آسیایی کسب کرده بودند، حداکثر امکان صرف بودجه‌ای معادل ۳۲۵ میلیارد تومان داشتند و همه تیم‌های لیگ برتری، امکان استفاده از بودجه‌ای معادل ۲۵۰ میلیارد را در اختیار داشتند. اما در جریان فصل نقل و انتقالاتی، تقریباً نیمی از باشگاه در این مورد با مشکل مواجه شدند و تعدادی از آنها هم موفق به رعایت این قانون نشدند. اتفاقی که با برخورد مستقیم سازمان لیگ مواجه شد.

سپاهان اولین تیمی بود که با دستور کمیته انضباطی به پرداخت ۴۰ میلیارد تومان محکوم و چهار امتیاز از این تیم کسر شد. با اعلام کمیته انضباطی، سپاهان به چهار دلیل محکوم به این حکم شد. اول: ساختن مبلغ قرارداد دو بازیکن به تغییرات ارزی،